
HOST

krátce
4 čtenářomat Encyklopedie 

knihy (Jiří Trávníček)
4 návštěva Radostně doma 

(Andrea Vatulíková)
5 ohlédnutí Není to Wheatstoneův 

most (František Všetička)

kulatý stůl
9 Rok kritického pnutí aneb mezi 

Kahudou a Kolmačkou. Česká 
literatura 2014: první bilance

esej
18 Jeffrey Meyers: Literární politika 

Nobelovy ceny. O principech 
udělování Nobelovy ceny za literaturu

názor
22 Miroslav Balaštík: Společenstvo literatury

kalendárium
23 Libor Vykoupil: Čapkův souputník

к věci
25 Jaroslav Provazník: Dětská literatura 

přitahuje nové autory. Pokus o bilanci 
literatury pro děti a mládež v roce 2014

glosa
30 Zdenka Rusínová: Tabu v jazyce

téma
34 Jovanka Šotolová: Tajemný tajnůstkář.

Aneb proč Mediano není Proust 
39 Pavla Doležalová: Jen těsně se minout...

O Modianově hledání ztraceného 
času v románu Dora Bruderová 

43 Sára Vybíralová: Ztracený v paměti.
O posledním Modianově románu 
Aby ses ve městě neztratil 

47 Patrick Mediano: Aby ses ve městě neztratil

na čem pracuji
50 David Zábranský: Česko, Slovensko a práce

komentář
51 Jan Šulc: Redakční řemeslo...



rozhovor
53 Svět je krásný, bohužel nám vládne

manaŽERská logika. S Jurajem a Terezou 
Horváthovými o činnosti výtvarné, 
organizační i nakladatelské

dokument
58 Hana Kraflová: Jeden ze zapomenutých

historie
61 Aleš Palán: Jen tím, že byli. Na rozloučenou 

s Jiřím a Danielem Reynkovými 
64 Jiří Reynek: Světlo miluje, proto 

nezhasíná. O bratrovi Danielovi

telegraficky
91 Tomáš Gabriel: Hledání 

v debutech i ve sborníku

ČTENÍ NA LEDEN

beletrie
95 Jiří Kratochvil: Katka spasitelka 

100 Zdeněk Mitáček Skici z Ulmu

nová jména
106 Petr Pýcha: Malé ryby 
110 Michaela Horynová:

Slabé záškuby ve skráních

KRITIKY A RECENZE I I 3  hostinec

kritiky
68 Jiří Suk: Havel ztracený v paměti 

Michael Žantovský: Havel 
70 kritika v diskusi Adam Borzič — Jiří Krejčí —

Jiří Suk — Eva Klíčová: Exportní prezident 
74 Jakub Chrobák: Čeho jsi práv?

A čeho hoden?
Karel Šiktanc: Na Knížecí 

76 Petr Adámek: Evropanův stesk
Milan Kundera: Slova, pojmy, situace 
Milan Kundera: Zahradou těch, 
které mám rád

78 Michal Sýkora: Spisovatelská vivisekce 
Philip Roth: Hodina anatomie

recenze
80 Eva Zábranová: Flashky
81 Petr Hrbáč: Tancovačka na předměstí
82 Miloš Urban: Přišla z moře
83 Jana Červenková: Zavři oči, otevři pusu
84 Vladimír Poštulka: Hřbitovní 

kvítí na smetaně
85 Jindřich Zogata: Zborcené klenby
86 Jiří Křesťan: Případ Václava Talicha.

К problému národní očisty
a českého heroismu

87 Martin Patřičný: Čítanka 
(kniha o čtení a knihách)

88 Jussi Adler-Olsen: Marco
89 Natalia Sanmartin Fenollera:

Procitnutí slečny Primové
90 Roy Jacobsen: Ostrov


